A steriores vitae] animi tui robur et nervos. Munda
vos tuum ²¹, ut gratiam capiat abundantiorē ;
remissio enim peccatorum ex æquo datur omni-
bus : communicatio vero Spiritus sancti (5), se-
cundum proportionem uniuscujusque fidei conce-
ditur ²². Si parum laboraveris, parum accipies : si vero
multa operatus fueris, multa erit merces. Tibi ipsi
curtis, tibi convenientia prospice.

VI. Si quid contra quemquam habes, remitte.
Accedis ut veniam peccatorum accipias : necesse
est et te ei qui peccavit condonare. Alioqui, qua
fronte dices Domino : Remitte mihi multa mea
peccata ; cum tu neque pauca conservo tuo remi-
seris ²³ ? Synaxihis (seu sacris conventibus) studio-
sus intersis ; non solum nunc, cum eam a te dili-
gentiam exigunt clerici, verum etiam post acceptam
gratiam : si enim antequam (eam) acciperes, bon-
num et laudandum id erat ; anne postquam data
est bonum esse desinit ? Si priusquam inserereris,
rigari et excoli tutum erat : nonne post plantatio-
nem res multo melior ²⁴ ? Certamen sustine pro
tua ipsius anima, his præsertim diebus. Divinis
lectionibus animam tuam pascē ; mensam enim
spiritalē paravit tibi Dominus ; dic et tu juxta
Psalmicium : Dominus pascit me, et nihil mihi
derisit : in locum pascuæ, ibi me in tentorio collo-
cavit ; super aquam requiescit introivit me ; animam
meam convertit ²⁵, ut et angelis simul gaudeant, et
ipse Christus magnus sacerdotum princeps, vo-
luntatis vestræ propositum ratum habens, et vos
omnes offerens, Patri dicat : Ecce ego et pueri,
quos dedit mihi Deus ²⁶, qui vos omnes sibi pla-
centes custodiat. Ipsi gloria et imperium in influita
sæcula sæculorum. Amen.

²¹ Matth. xxiii, 26. ²² Rom. xii, 6. ²³ Matth. xviii, 23-35. ²⁴ Id. habet Procat. n. 17 et sub 7.
²⁵ Psal. cxvii, 1, 2, 3. ²⁶ Isa. viii, 18 et Hebr. ii, 15.

denior est oppositio inter ἀσολούμενος superioris
membris, et σολάζεις istius. Illa certe occupatio in
cura animæ, nec preces solum, sed et multa alia
he enumerata complectitur.

(1) Τὸ νενερωμῆνον. Hanc emendationem loci
ἀπραγατὶ debemus codici Coislino. In editis legitur, τὸν
ἐνερωμῆνον, enim qui ocellus est ; quod cum per se
absurdum esset, vertebatur quod erat ocellus, nihil
feliciorē sensu. Ad veram lectionem prop-
rius accedit Roe et Casaub. codd. Scriptura τὸν D
ἐρωμῆνον, quod tenui filo distat a τὸν νενε-
ρωμῆνον. Locutione, νευροῦν ψυχὴν, vel ἐά-
νωσιν, utitur Procat. n. 17, et cat. 18, u. 1. Vid. cat.
2, n. 4.

(2) Πολὺ κάλλιον. Ita malum legere cum
codd. Roe et Casaub. quam cum editis, κάλλιον
πᾶσι.